Д
ат

а:
 0

2
.0

7
.2

0
2

0
 1

5
:5

3
.

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
.

В
ер

си
я
 С

Э
Д

:
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.4
.1

0
.

П
о

л
о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П

№ 89-НҚ от 25.06.2020
БҰЙРЫҚ  ПРИКАЗ

_____________ № ___________________

                             Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                                                                         город Нур-Султан

Об утверждении нормативных документов по ценообразованию в

строительстве

В соответствии с подпунктами 27) и 29) пункта 14 Положения

республиканского государственного учреждения «Комитет по делам

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерство

индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан»,

утвержденного приказом Министра индустрии и инфраструктурного

развития Республики Казахстан от 30 января 2019 года № 55,

постановлением Научно-технического совета Комитета по делам

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства

индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан  от 23 июня

2020 года № 06-1 «Об одобрении нормативных документов по

ценообразованию в строительстве», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1) ССЦ РК 8.04-08-2020 «Сборники сметных цен в текущем уровне

на строительные материалы, изделия и конструкции» 2020 год (Выпуск 2) (17

сборников);

2) ССЦ РК 8.04-09-2020 «Сборник сметных цен в текущем уровне на

инженерное оборудование объектов строительства» 2020 год (Выпуск 2);

3)  «Сборники элементных сметных норм расхода ресурсов на

строительные, ремонтно-строительные работы и монтаж оборудования,

Сборник сметных цен в текущем уровне на эксплуатацию строительных

машин и механизмов, Сборник сметных тарифных ставок в строительстве»

(ЭСН РК 8.04- 01-2015, ЭСН РК 8.05-01-2015, ЭСН РК 8.04-02-2015, СЦЭМ

РК 8.04-11-2019, СТС РК 8.04-07-2019) Изменения и дополнения Выпуск 19».

2. Управлению сметных норм в строительстве Комитета по делам

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства

индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан (далее –

Комитет) в установленном законодательством порядке обеспечить

размещение  настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе

Комитета.

ҚАЗАҚСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ИНДУСТРИЯ ЖӘНЕ

ИНФРАҚҰРЫЛЫМДЫҚ ДАМУ

МИНИСТРЛІГІ

ҚҰРЫЛЫС ЖӘНЕ ТҰРҒЫН

ҮЙ-КОММУНАЛДЫҚ ШАРУАШЫЛЫҚ

ІCTEPІ КОМИТЕТІ

МИНИСТЕРСТВО

ИНДУСТРИИ И

ИНФРАСТРУКТУРНОГО  РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА И

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА

    ҚАЗАҚСТАН    РЕСПУБЛИКАСЫ    ИНДУСТРИЯ ЖӘНЕ  ИНФРАҚҰРЫЛЫМДЫҚ ДАМУ    МИНИСТРЛІГІ    ҚҰРЫЛЫС    ЖӘНЕ  ТҰРҒЫН   ҮЙ  -  КОММУНАЛДЫҚ    ШАРУАШЫЛЫҚ   ІCTEPІ    КОМИТЕТІ                                                                                                                                                                                                МИНИСТЕРСТВО  ИНДУСТРИИ И  ИНФРАСТРУКТУРНОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ   КАЗАХСТАН       КОМИТЕТ    ПО   ДЕЛАМ   СТРОИТЕЛЬСТВА  И   ЖИЛИЩНО  -  КОММУНАЛЬНОГО   ХОЗЯЙСТВА

Д
ат

а:
 0

2
.0

7
.2

0
2

0
 1

5
:5

3
.

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
.

В
ер

си
я
 С

Э
Д

:
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.4
.1

0
.

П
о

л
о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П

3.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

курирующего заместителя председателя Комитета.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 7 июля 2020 года.

Председатель                                                        М. Жайымбетов

Согласовано
01.07.2020 14:00 Есетова Жанагул Дуйсенбаевна

01.07.2020 15:21 Бисенова Рабига Болекбаевна

01.07.2020 17:41 Бигалиева Камар Оспановна

01.07.2020 17:59 Альжанова Асем Адылхановна

01.07.2020 20:40 Канатов Бахытжан Байгараевич

01.07.2020 23:34 Идырысов Алмаз Серикболович

Подписано
02.07.2020 12:03 Жайымбетов Мархабат Жайымбетович